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Wszczepiony do mózgu implant geomagnetyczny
pozwala ślepym szczurom przejść przez labirynt - informuje New Scientist.

Wszczepienia i przetestowania ważącego 2,5 grama implantu, który reaguje na ziemskie pole
magnetyczne jak elektroniczny kompas, dokonał zespół naukowców z uniwersytetu w Tokio, na
którego czele stoi Yuji Ikegaya. Podobne czujniki instalowane są w smartfonach, jednak ten
wszczepiony wyposażono w elektrody wprowadzone do kory wzrokowej - części mózgu
odpowiedzialnej za widzenie.

 

Jeśli szczur kieruje głowę na północ, pobudzana jest kora czołowa po prawej stronie, jeśli na
południe – po lewej. Dzięki temu niewidomy szczur tworzy w mózgu magnetyczną mapę swojego
otoczenia.

 

Jak wynika z badań, szczury szybko uczą się korzystać z całkowicie nienaturalnego “zmysłu”
i znajdować dzięki niemu pokarm w prostym labiryncie równie sprawnie, co widzące i znacznie
szybciej niż niewidzące szczury bez dodatkowego zmysłu.

 

Możliwe, że ludzie także są zdolni do podobnej adaptacji, co pozwoliłoby pomóc np. osobom
niewidomym czy sparaliżowanym, a nawet wyposażyć zdrowe osoby w dodatkowe zmysły
odbierające ziemskie pole magnetyczne, ultrafiolet, fale radiowe czy ultradźwięki. „Czujniki
ultradźwiękowe oraz wykrywające fale radiowe mogłyby znaleźć zastosowanie w komunikacji
międzyludzkiej kolejnej generacji" – snuję wizje Ikegaya.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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